CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULESTADO DO RIO GRANDE DO SULESTADO DO RIO GRANDE DO SULESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DECRETO Nº 977 DE 10 DE JANEI RO DE 2017

Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.60 0-000 -

DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!

ATA Nº 01/2017 – PESQUISA DE PREÇOS Nº 011/2017 – P ROCESSO Nº029/2017
Aos dezenove dias do mês de setembro de dois mil e dezessete às 10 horas, reuniram-
se na Tesouraria da Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu, Estado do Rio
Grande do Sul, os componentes da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pelo
Decreto Nº 977 de 10 de janeiro de 2017, presentes: Solange Maria da Silva Manzke –
titular e Daiana da Fontoura Nunes Machado – titular, para analisarem as propostas
recebidas resultantes da Pesquisa de Preços Nº 011/17 – Processo Nº 029/17 –
decorrente da solicitação do Memorando Nº 081/2017/GP do Presidente da Casa.
Objeto: Item 1 – 25(vinte e cinco) bombonas de 20(vinte) litros de água mineral sem gás
e Item 2 – 50(cinquenta) fardos de água mineral com gás de 500ml. Inicialmente foi
constatado que: ocorreu a publicação da pesquisa no site oficial da Câmara de
Vereadores e foram encaminhadas e entregues pesquisas de preços para: Irmãos
Norenberg, Distribuidora do Alemão e Disque Água, Almeida gás e água, e Pachego
Gás e água, sendo conforme consta da pesquisa o prazo final para entrega das
pesquisas era até o dia dezenove de setembro de dois mil e dezessete e, prazo de
validade da proposta por no mínimo trinta dias. Foi constatada a entrega da pesquisa
com os preços por duas empresas: Disk Água – Marcos Vinicius Rickes Lages – CNPJ:
20.105.095/0001-15, localizada a Rua Fernando Osório, 1461 – Canguçu/RS, com os
seguintes valores: Item 1 – valor total – R$: 262,50(duzentos e sessenta e dois reais,
cinquenta centavos) e Item 2 – Valor total – R$: 525,00(quinhentos e vinte e cinco reais)
totalizando o valor total de R$: 787,50 (setecentos e oitenta e sete, cinquenta centavos;
e Almeida Gás e Água – CNPJ: 15.596.063/0001-20, localizada a Rua Juscelino K. de
Oliveira, 206 – Canguçu/RS, com os seguintes valores: Item 1 – valor total – R$:
300,00(trezentos reais) e Item 2 – Valor total – R$: 600,00(seiscentos reais) totalizando
o valor de R$ 900,00 (novecentos reais). Após análise das propostas com base no
menor preço por item, constatou-se que: Disk Água – Razão Social: Marcos Vinicius
Rickes Lages – CNPJ: 20.105.095/0001-15, apresentou a melhor proposta para os dois
itens, com o valor total de R$: 787,50(setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta
centavos). Foi decidido que será encaminhada solicitação aos setores contábil e
financeiro para informar a existência de dotação orçamentária e da existência de
dotação financeira. Nada mais havendo foi encerrada a reunião, sendo à presente ata
encaminhada para análise da presidência, que após sua análise determinará as ações
legais a serem adotadas.###################################################

DAIANA DA F. NUNES MACHADO                        S OLANGE MARIA DA S. MANZKE